CÂMARA  MUNICIPAL  DE  DOM  VIÇOSO - MG

  Rua Valdemar de Oliveira, 01 Centro 37.474-000 Dom Viçoso / MG
  CNPJ: 18.355.897/0001-31     Fone/Fax: (35) 3375-1266      E-mail: secretaria@camaradomvicoso.mg.gov.br

DECRETO LEGISLATIVO N° 02/2021

Dispõe sobre a aprovação do parecer prévio emitido pelo Tribunal de Contas do Estado

de Minas Gerais, no processo nº 1095121, que emitiu parecer prévio favorável à

aprovação das Contas do Senhor Francisco Rosinei Pinto, Chefe do Executivo de Dom

Viçoso/MG, no exercício de 2019.

 Antônio Marques dos Santos, Presidente da Câmara Municipal de Dom Viçoso, Estado
de Minas Gerais, no uso das atribuições que me confere o inciso IV do Artigo 73 da Lei Orgânica
do Município, de 21 de abril de 1.990,

 Faço Saber que a Câmara Municipal de Dom Viçoso, Estado de Minas Gerais, aprovou e
eu promulgo o seguinte:

 DECRETO LEGISLATIVO:

 Art. 1° Fica aprovado o parecer prévio emitido pelo Tribunal de Contas do Estado de

Minas Gerais, no processo nº 1095121, que emitiu parecer prévio favorável à aprovação das

Contas do Senhor Francisco Rosinei Pinto, Chefe do Executivo de Dom Viçoso/MG, no exercício

de 2019.

 Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

 CÂMARA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO/MG, em 16 de agosto 2021.

Publicado no Quadro de Avisos da Câmara Municipal de Dom Viçoso/MG, em 16 de agosto de 2021.